РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» ноября 2019 года 		             				              № 09

пгт.Золотореченск

«О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Золотореченское» № 88 от 28.08.2017 г «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»»

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года  № 455-ФЗ «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  на основании Постановления Правительства Забайкальского края от 06.09.2019г. № 356 о внесении изменений  в  Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края № 438 от 02.12.2016г., руководствуясь Уставом городского поселения «Золотореченское», Совет городского поселения «Золотореченское», решил:

1. Внести изменения в Решение Совета городского поселения «Золотореченское» от 28.08.2017г № 88  «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»»
    1.1  Подпункт 3.1. пункта 3  части 1 «Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»» изложить в следующей редакции:
«Должностного оклада в размере   6004 рубля (размер устанавливается в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности)»;
1.2. п.п.3.1.3 пункта 3 части 1«Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»» изложить в следующей редакции:
«ежемесячного денежного поощрения в размере 31 221 рубль ( в размере, не превышающем 5,2 должностных оклада);»
1.3.  П.п 3.1.4.  пункта 3 части 1 «Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»» изложить в следующей редакции:
« единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 20414 рублей (в размере, не превышающем 2-х должностных окладов);»
1.4.  П.п. 3.1.5 пункта 3 части 1 «Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»» изложить в следующей редакции:
« материальной помощи в размере 10207 рублей (в размере, не превышающем 1 должностного оклада).
1.5. Пункт 4 части 2 «Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»» изложить в следующей редакции:
«Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (части ежегодного оплачиваемого отпуска) (далее также- единовременная выплата) производится лицу, замещающему муниципальную должность, один раз в год в размере 20414 рублей (в размере не превышающем 2 – х должностных окладов)»
1.6. Пункт 9 части 3 «Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Золотореченское»» изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь, выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, один раз в год в размере 10207 рублей (в размере, не превышающем 1 должностного оклада).»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем  полного размещения  на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» официальном сайте www.оловян.забайкальскийкрай.РФ.

Глава городского
поселения «Золотореченское»                                                                     Е.А. Димов